CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao  Neiva-ES, 27 de março de 2023.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 041/2023 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

Exmo. Sr.
Protocolado sob n 4

0

1

3

-1- 1  '?3  -

PAULO SERGIO DE NARDI
joão Neiva

Prefeito Municipal

de_

Ref.:  Solicitando seja efetuado reparos no calçamento do inicio da Rua Benedito
Gadiollli Neto, que dá acesso ao Bairro Santa Luzia, próximo à "Oficina do Sinoka"

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições regimentais, vem por meio deste

solicitar que seja refeito o calçamento inicio da Rua Benedito Gadiolli Neto, que dá

acesso ao Bairro Santa Luzia, próximo a "Oficina do Sinoka".

É com muita frequência que somos procurados por cidadãos questionando sobre a

necessidade de reparo no local, que se encontra muito danificado, causando

transtornos aos moradores e motoristas que necessitam passar pela via.

Péssimas são as condições de trafegabilidade e a situação se agrava a cada dia,

principalmente após as chuvas.

Alguns paliativos já foram feitos ao longo dos anos, mas o problema se evidencia em

pouco tempo após seu reparo.

Neste sentido, solicitamos seja estudada uma forma para que haja uma durabilidade

maior na execução do serviço, garantindo maior segurança a todos, principalmente

por estar localizado próximo a uma rodovia.

Certa de podermos contar com a atenção e colaboração de todos de sua equipe,

desde já agradeço.

Atenci s mente,

Simone Lóss Favarato

Vereadora

	Page 1